

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Dic-10
INGRESOS FINANCIEROS	64,047,945
Intereses por Disponibles	359,100
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	168,394
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	63,430,231
Ingresos de Cuentas por Cobrar	55,383
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	34,837
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	23,982,946
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	18,196,666
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	1,185,619
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	993,697
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	2,051,699
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	333,680
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	89,210
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,123,276
Otros Ingresos Financieros	9,100
MARGEN FINANCIERO BRUTO	40,065,000
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	11,302,641
MARGEN FINANCIERO NETO	28,762,358
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,929,856
Ingresos por Operaciones Contingentes	184,150
Ingresos Diversos	1,745,707
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	637,335
Gastos por Operaciones Contingentes	96,960
Gastos Diversos	540,375
MARGEN OPERACIONAL	30,054,880
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	25,501,520
Gastos de Personal y Directorio	12,922,324
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	12,076,388
Impuestos y Contribuciones	502,809
MARGEN OPERACIONAL NETO	4,553,359
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	2,100,180
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	17,073
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Provision para Contingencias y Otras	0
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	1,402,122
Amortizacion de Gastos	635,105
Provision para creditos contingentes	45,880
RESULTADO DE OPERACIÓN	2,453,179
OTROS INGRESOS Y GASTOS	499,896
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	763,975
Otros Ingresos y Gastos	-264,080
Ingresos de Ejercicios Anteriores	
Gastos Extraordinario	
Gastos de Ejercicios Anteriores	
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	2,953,074
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-225,786
IMPUESTO A LA RENTA	-1,286,982
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,440,306